宁夏回族自治区教育厅

http://jyt.nx.gov.cn/sviewp/A19D66C5-8EF7-4B94-B0F9-6C1F3F5E6D84[2020-03-02 16:35:35]

发布人：管理员 发布时间：2020-01-13 来源： 访问量：7194人次

自治区教育厅关于选派2020年西部地区人才培养特别项目公派出国留学人员的通知

自治区教育厅关于选派2020年西部地区人才培养特别项目公派出国留学人员的通知

自治区各有关部门、企事业单位、科研院所，各高等学校，教育厅机关各处室、直属各事业单位：

根据国家留学基金委西部地区人才培养特别项目（以下简称西部项目）选派工作通知，2020年我区拟选派80名左右西部项目留学人员赴国

外学习，现就选派工作有关情况通知如下。

一、选派学科及选派对象

根据自治区经济建设和社会发展对高层次人才培养的需求，重点选派人文社会科学类、工业与能源、信息产业与现代服务业、制造与材料

科学、农业与生物科学、医学药学科学、资源与环境科学等领域，以及自治区经济社会发展急需领域。选派对象为我区高等院校、科研院所、企

业事业单位、行政机关的正式工作人员。申请人原则上应主持或参与研究项目、课题，出国研修计划应紧密结合在研项目、课题及所在单位重点

工作。

二、选派计划及申请条件

厅长信箱 关注官方微信

首   页 新闻动态 政务公开 互动交流 网上办事

http://jyt.nx.gov.cn/mailbox.html
http://jyt.nx.gov.cn/mailbox.html
http://jyt.nx.gov.cn/index.html
http://jyt.nx.gov.cn/index.html
http://jyt.nx.gov.cn/index.html
http://jyt.nx.gov.cn/sedunewslist.html
http://jyt.nx.gov.cn/snewslist/m003002/s003002003
http://jyt.nx.gov.cn/gzhd/queryletter.html
http://zwfw.nx.gov.cn/bmsxlby.jsp?urltype=tree.TreeTempUrl&wbtreeid=2314&deptId=ZZQ161

宁夏回族自治区教育厅

http://jyt.nx.gov.cn/sviewp/A19D66C5-8EF7-4B94-B0F9-6C1F3F5E6D84[2020-03-02 16:35:35]

（一）各选派类别具体条件

1.高级研究学者：留学期限3－6个月。申请时年龄不超过55周岁。教学科研人员应为教授或博士生导师。申请人还应至少具备以下条件之

一：①国家重点实验室、教育部重点实验室、国家工程（技术）研究中心骨干；②两院院士、长江学者特聘教授、“国家高层次人才特殊支持计

划”杰出人才或领军人才入选者、其他国家级人才计划入选者；③中央国家机关、地方行政管理部门、国有大中型企业高级行政管理人员，须具

有或相当于副司局级（含副司局级）以上行政职务。

2.访问学者（含博士后研究）：访问学者留学期限3－12个月，博士后留学期限为6－24个月。访问学者申请人年龄不超过50周岁，博士后

申请人年龄不超过40周岁，申请时距其博士毕业时间在3年以内。本科毕业后一般应有5年以上工作经历，硕士毕业后一般应有2年以上工作经

历。对博士毕业的申请人，没有工作年限要求。

（二）邀请函及外语条件

高级研究学者、访问学者、博士后研究申请人需自行联系国外留学单位，申请时提交国外大学或科研机构的邀请信，邀请信中留学起始时

间应在2020年9月至2021年12月（留学资格有效期截止时间）之间。邀请信应明确：①姓名、国内单位等基本信息；②留学身份；③留学期限，

明确到起止时间；④留学专业、课题或研究方向；⑤是否符合接受方外语水平要求；⑥资金资助情况；⑦外方负责人签字与联系方式。

申报人员外语合格条件详见国家留学基金委网。申请时外语水平未达到合格标准者也可申请，但须提供可反映外语水平的外语考试成绩证

明。此部分人员录取后须参加由教育部指定出国留学人员培训部相关语种培训或自行参加相应语种的全国外语水平考试，达标后方可派出。

项目申报指南、外语合格条件、应提交材料的说明、派出手续办理、《出国留学人员须知》等详见国家留学基金委网出国留学综合项目专

栏“2020年西部地区人才培养特别项目专栏”（http://www.csc.edu.cn）。

三、选拔办法

采取“个人申请，单位推荐，专家评审，择优录取”的方式，国家留学基金委组织专家评审后确定录取。网上申报时间为2020年4月1日

—15日，申请人应登录国家公派留学管理信息平台（http://apply.csc.edu.cn）申报。请各推选单位将一式2份纸质申请材料及单位推荐意见

（输入word文档）电子版于4月15日前提交至自治区教育厅，逾期将不予受理。

四、经费与派出

西部项目录取的出国留学人员，所需费用60%由国家留学基金委承担，20%由自治区财政承担，另外20%由所在单位承担，单位承担部分严禁

宁夏回族自治区教育厅

http://jyt.nx.gov.cn/sviewp/A19D66C5-8EF7-4B94-B0F9-6C1F3F5E6D84[2020-03-02 16:35:35]

向留学人员摊派。按照现行国家公派留学人员奖学金资助标准，西部项目录取人员各单位配套经费核算办法采取如下公式计算：（国家公派出国

留学资助标准×录取总月数×核算当天汇率+1.8万元国际旅费）×20％。

录取后留学国别不得更改，录取人员的留学资格有效期保留至2021年12月31日。未经批准放弃资格或不按期派出者，五年内不得再申请国

家公派出国留学。经国家留学基金委批准放弃留学资格者，两年内不得再申请国家公派出国留学。

五、工作要求

国家公派留学是国家培养高层次人才、紧跟国际前沿、缩短与发达国家差距和开展国际交流合作的重要渠道。各单位要充分重视选派工

作，认真做好项目宣传和人选推荐，积极利用国家公派留学渠道加快教学改革、科技创新和人才培养。对留学人员做到“派出之前有要求，在外

管理有办法，回国之后有考核”，加强目标及过程管理，确保公派出国留学成效。

联系人：梁彩梅　电话：0951-5559113

邮  箱：nxcmliang@163.com

附件：1.2020年西部项目重点资助学科及专业方向

                                        2.2020年西部项目出国留学申请材料说明

                      自治区教育厅

                                2020年1月10日

（此件主动公开）

mailto:nxcmliang@163.com

宁夏回族自治区教育厅

http://jyt.nx.gov.cn/sviewp/A19D66C5-8EF7-4B94-B0F9-6C1F3F5E6D84[2020-03-02 16:35:35]

附件1

2020年“西部项目”重点资助学科及专业方向

为进一步明确“西部项目”国家公派研究学者、访问学者选拔的针对性，提高派出效益，服务自治区经济社会发展，现就2020年“西部项

目”重点支持学科及专业方向公布如下：

一、人文社会科学类

1、宁夏共建“一带一路”、“走出去”战略研究。

2、“丝绸之路”文化、教育、金融、经贸等合作研究。

3、宁夏战略性新兴产业发展、产业转型发展研究。

4、“丝绸之路”国别研究。

5、宁夏人口与环境协调、区域经济发展问题研究。

6、教育、经济学、法学、管理学等基础社会科学研究。

二、工业与能源

1、煤碳、冶金、石油、化工等新技术及高效开发利用。

宁夏回族自治区教育厅

http://jyt.nx.gov.cn/sviewp/A19D66C5-8EF7-4B94-B0F9-6C1F3F5E6D84[2020-03-02 16:35:35]

2、工业节能的研究与应用,开展煤炭资源精深加工和循环利用研究。

3、现代信息技术与产业的深度融合研究及应用。

4、科技创新自主能力提高过程中的工业、农业生产及城市建设中的关键问题。

5、机械加工技术、一体化技术、光电效应技术的应用及开发研究。

6、工程材料生物制药、现代农业、化工原料等交叉学科研究。

7、功能材料的制备及在化学与化工、生物医药、精细化学品中的应用研究。

8、风能、太阳能等新能源开发利用。

三、信息产业与现代服务业

1、现代服务业信息支撑技术。

2、电子商务、网络关键技术与服务。

3、基于云计算、大数据、“互联网 ”研究。

4、现代商贸物流研究。

5、新兴信息技术与服务。

6、现代金融、科技创新和产业支撑体系。

四、制造与材料科学

1、数字化和智能化设计制造。

2、先进制造技术研究与利用。

3、新材料技术的研究与利用。

+

宁夏回族自治区教育厅

http://jyt.nx.gov.cn/sviewp/A19D66C5-8EF7-4B94-B0F9-6C1F3F5E6D84[2020-03-02 16:35:35]

4、流程工业的绿色化、自动化及装备。

5、新一代信息功能材料及器件。

6、精纺高支羊毛纺纱关键技术研发及新产品开发。

7、稀有金属、多晶硅、铝、镁等产业开发。

五、农业与生物科学

1、现代信息技术、生物技术、节水技术、智能装备、农产品加工等研究。

2、中部干旱地区种植产业关键技术研究。

3、农业特色优势产业关键技术研究。

4、清真特色牛羊肉品质资源及品质改良研究。

5、贺兰山东麓优质葡萄酒生产关键技术研究与示范研究。

6、宁夏特色植物资源、道地中药材的保护、利用与开发研究。

7、农业环境污染与食品安全问题研究。

六、医学药学科学

1、城乡社区常见多发病防治。

2、心脑血管病、肿瘤等重大非传染疾病防治。

3、有关流行病调查及防治研究。

4、宁夏特色中草药的药理学作用及机理研究。

5、中、西药创新及开发研究。

宁夏回族自治区教育厅

http://jyt.nx.gov.cn/sviewp/A19D66C5-8EF7-4B94-B0F9-6C1F3F5E6D84[2020-03-02 16:35:35]

6、先进医疗设备与生物医用材料。

7、生物制药研究。

8、营养与健康、环境与健康等新理论和新方法的研究。

七、资源与环境科学

1、环境要素的保护及污染治理集成技术、环境污染预测及预警研究。

2、南部水源涵养与植被修复、中部沙化治理与水资源高效利用技术体系研究。

3、新材料、新能源、高效节能环保技术研究与利用。

4、新型智慧城市建设及城市规划与发展相关问题研究。

5、旅游资源开发与利用研究。

附件2

2020年西部项目出国留学申请材料说明

一、申请人必交申请材料

宁夏回族自治区教育厅

http://jyt.nx.gov.cn/sviewp/A19D66C5-8EF7-4B94-B0F9-6C1F3F5E6D84[2020-03-02 16:35:35]

1.《国家留学基金管理委员会出国留学申请表》（访学类）

2.《单位推荐意见表》

3.国外单位正式邀请信复印件

4.外语水平证明复印件

5.职称证书、最高学历、学位证书复印件

6.外方合作者简历（由其本人签字）

7.有效身份证复印件

8.申请高级研究学者应提交符合高级研究学者录取条件的有关证明（详见第二条“申请材料说明”）。

请按以上顺序准备一式2份纸质申请材料，并在国家公派留学管理信息平台扫描上传（《单位推荐意见表》无需扫描上传）。申请表第一页

需贴申请人近期彩色照片。

二、申请材料说明

1.《国家留学基金管理委员会出国留学申请表》（访学类）

申请人登录“国家公派留学管理信息平台”，按要求填写申请表提交并打印，在“申请人签字”栏签名。书面申请表应与网上报名信息内

容一致。

2.《单位推荐意见表》

单位推荐意见表在打印申请表时系统自动生成。推荐意见应由申请人所在单位针对每位申请人填写。上级批准意见由所在单位负责选拔工

作的主管部门在核对申请人所填信息后填写，加盖推荐单位公章。

3.外语水平证明复印件

宁夏回族自治区教育厅

http://jyt.nx.gov.cn/sviewp/A19D66C5-8EF7-4B94-B0F9-6C1F3F5E6D84[2020-03-02 16:35:35]

申请人按项目要求提交相应有效外语水平证明复印件。

4.职称证书、最高学历、学位证书复印件

网报时请将以上文件合并为一个电子文档上传。

5.外方合作者简历

包括国外合作者的教育、学术背景；目前从事科研项目及近五年内科研、论文发表情况；在国外著名学术机构任职情况等，不超过一页。

国外合作者简历需由其本人提供并签字。

6.申请高级研究学者所需材料

符合高级研究学者申报条件的证明材料，如国家级人才计划入选者的相关证明材料复印件等。

注：非必交申请材料

1.获奖证书复印件：应为与申请国家留学基金资助相关的奖励（近五年内）。

2.在研材料：申请人主持或参与国家级、省部级及所在单位科研项目和课题研究等的相关证明材料。上传的在研证明为有关立项文件

（限3页），或由所在单位科研部门出具或盖章确认的在研项目相关证明材料。

主办单位：宁夏回族自治区教育厅

 ICP备案编号：宁ICP备10000726号

网站标识码：6400000030

宁公网安备 64010602000544号

当前在线 1 人，累计访问量 1 人次

投诉举报电话
联系电话 :0951-5559333

宁夏教育厅微信公众号 全国扫黑办智能化举报
平台

http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=2CF367AF748B2C59E053012819ACE12A
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=2CF367AF748B2C59E053012819ACE12A
http://jyt.nx.gov.cn/siteMap.html
http://jyt.nx.gov.cn/siteMap.html
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=64010602000544
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=64010602000544
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=64010602000544
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=64010602000544
http://jyt.nx.gov.cn/mailbox_tsjb.html

宁夏回族自治区教育厅

http://jyt.nx.gov.cn/sviewp/A19D66C5-8EF7-4B94-B0F9-6C1F3F5E6D84[2020-03-02 16:35:35]

地址：银川市金凤区上海西路127号

http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=2CF367AF748B2C59E053012819ACE12A
http://jyt.nx.gov.cn/siteMap.html

	jyt.nx.gov.cn
	宁夏回族自治区教育厅

	I5NC1CMEY5LTZDMUYzRjVFNkQ4NAA=:
	form5:
	news_title: 请输入您要搜索的内容
	button3: